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❖ Organisering og samarbeid i helseoppfølgingen  

Anbefaling: Fengselet, kommunen og sykehuset bør samarbeide om å iverksette 
helsefremmende tiltak for innsatte for å forebygge og redusere negative helsekonsekvenser som 
følge av bemanningssituasjonen i fengselet. 

Tiltak:  

➢ Sykehuset har søkt om prosjektmidler for oppretting av boenhet for sårbare innsatte (12 
plasser). Psykiatrisk sykepleier fra Helseavdelingen vil være tilknyttet boenheten i 20 % 
stilling. Kriminalomsorgen vil også bidra med ekstra ressurser på denne boenheten. 
Spesialisthelsetjenesten vil ha psykolog knyttet til boenheten og det vil være fokus på 
gruppeterapi. 

 

❖ Helsekartlegging  

Anbefaling: Froland kommune bør sikre kartlegging og vurdering av helsebehov ved innkomst og 
senest innen 24 timer, også utenfor helseavdelingens åpningstider. Kartlegging og vurdering av 
selvmordsrisiko bør alltid gjøres ved innkomst.  

Tiltak:  

➢ For uplanlagte innsettelser, som for eksempel varetekt utenom helseavdelingens 
åpningstider, er det gjort avtale med Arendal Legevakt hvor de fremstilles for helsesjekk 
før innsettelse.  

➢ Helseavdelingen har forespurt Kriminalomsorgen om at planlagte innsettelser skjer i 
helseavdelingens åpningstider så langt dette er mulig. 

➢ Det gjøres alltid en kartlegging av selvmordsrisiko ved innkomst, både av 
Kriminalomsorgen og av Helseavdelingen. 

Anbefaling: Froland kommune bør sikre kartlegging av rusproblematikk, inkludert 
abstinenstilstander og målinger av vitale parameter.  

Tiltak:  

➢ Alle innsatte blir kartlagt for rusbruk og abstinenser i innkomstsamtale, herunder også 
spørsmål om siste inntak.  

➢ Vitale parameter måles rutinemessig i innkomstsamtalen. 

Anbefaling: Froland kommune bør ha et kamera tilgjengelig slik at eventuelle skader på innsatte 
kan dokumenteres i journal. 

Tiltak:  

➢ Helseavdelingen har gått til innkjøp av et kamera som skal benyttes for å dokumentere 
eventuelle skader på innsatte. Bildene føres i helsejournal.  

Anbefaling: Froland kommune bør iverksette tiltak for å sikre at unge innsatte får alders- og 
situasjonstilpasset informasjon og oppfølging.  

Tiltak:  

➢ Helseavdelingen tilbyr unge innsatte mellom 18-24 år ukentlige støttesamtaler 
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Anbefaling: Froland kommune bør sikre at innsatte med selvmordsrisiko i praksis også følges 
opp utenfor helseavdelingen åpningstider, og at innsatte på sikkerhetscelle alltid tilses av 
helsepersonell. 

Tiltak:  

➢ Kriminalomsorgen og Helseavdelingen har revidert og samordnet retningslinjer og 
prosedyrer knyttet til innsatte med forhøyet selvmordsrisiko.  

➢ Ved behov for tilsyn utenfor Helseavdelingens åpningstider, bistår hjemmesykepleien i 
Froland kommune, Arendal legevakt eller Akutt Ambulant Team fra 
spesialisthelsetjenesten. 

➢ Innsatte på sikkerhetscelle tilses daglig av Helseavdelingen. På lørdag, søn- og 
helligdager tilses innsatte på sikkerhetscelle av Legevakta i Arendal eller 
hjemmesykepleien i Froland kommune.  

➢ Tilsyn dokumenteres i helsejournal. Legevakt/hjemmesykepleien sender e-melding med 
epikrise etter tilsyn. 

 

❖ Medisinhåndtering  

Anbefaling: Froland kommune og Froland fengsel bør sammen sikre et system for forsvarlig 
medisinhåndtering for å styrke pasientsikkerheten og hindre spredning av helseopplysninger 

Tiltak:  

➢ Helseavdelingen har innført multidose. Undersøkelser har vist at multidose bidrar til å 
sikre at rett person får rett legemiddel til rett tid. 

➢ Alle fengselsbetjenter som skal bistå med utlevering av legemidler må gjennomgå et 
kurs i legemiddelhåndtering, samt bestå en passeringstest i etterkant av kurset. Deretter 
deltar de på kurs i praktisk gjennomføring i regi av Helseavdelingen. Fengselsbetjentene 
resertifiseres for legemiddelhåndtering hvert 3. år 

➢ Alle innsatte administrerer egne medisiner så langt det lar seg gjøre, bortsett fra de som 
mottar A- og B-preparater.  

➢ Multidoser og dosetter som inneholder A- og B-preparater oppbevares sammen med 
medisinkurve i låst medisintralle i etasjens vaktrom. 

  

❖ Kontinuitet i helseoppfølgingen  

Anbefaling: Froland kommune bør, sammen med fengselet, sikre god informasjonsflyt om 
nyinnsettelser, fremstillinger og overføringer for å hindre avbrudd i innsattes helseoppfølging.  

Tiltak: 

➢ Helseavdelingen får melding fra Kriminalomsorgen om nye innsettelser og overføringer.  
➢ Dersom den innsatte samtykker til det, innhentes helseopplysninger fra andre instanser 

ved nye innsettelser, eventuelt oversendes helseopplysninger til andre instanser ved 
overføringer eller løslatelser. 

➢ Helseavdelingen leverer skjema med melding til Kriminalomsorgen om 
helsefremstillinger. 
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Anbefaling: Froland kommune og fengselet bør hver for seg holde oversikt over avlyste og 
utsatte fremstillinger til helsetjenester, og sammen sikre at de innsatte får nødvendig helsehjelp 

Tiltak: 

➢ Helseavdelingen fører oversikt over alle avlyste fremstillinger til helsetjenester. Når ny 
time er ordnet, blir skjema med melding om fremstilling til Kriminalomsorgen merket 
«prioritet grunnet tidligere avlysning av fremstilling». 
 
 

❖ Bruk av tolk hos helseavdelingen  

Anbefaling: Froland kommune bør sikre bruk av tolk i samtaler med helsepersonell der innsatte 
har behov for det 

Tiltak: 

➢ I innkomstsamtalen er det innført et eget punkt hvor det kartlegges språk og behov for 
tolk. Da informeres det også om retten til å benytte tolk.  

➢ Helseavdelingen har gått til innkjøp av en digital oversetter. Denne benyttes i det daglige 
for praktiske gjøremål når tidsaspektet umuliggjør bestilling av tolk. 
 
 

❖ Helseoppfølging av isolerte innsatte  

Anbefaling: Froland kommune bør sikre daglig tilsyn og oppfølging av innsatte som er isolert på 
cellen store deler av døgnet, inkludert innsatte som er isolert etter eget ønske.  

Tiltak 

➢ Helseavdelingen tilser daglig innsatte som er isolert, uavhengig av årsak. På lørdag, søn- 
og helligdag gjennomføres tilsyn av hjemmesykepleien i Froland, dersom det er vurdert 
nødvendig. 

Anbefaling: Kommunen bør sikre en god journalføring og oversikt over gjennomførte tilsyn, også 
når disse er gjennomført av legevakt. 

Tiltak: 

➢ Helseavdelingen journalfører alle tilsyn. Ved tilsyn av legevakt eller hjemmesykepleien, 
sendes det e-melding med epikrise. 


